
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE 
DECRETO Nº 044, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.

 
DECRETO Nº 044, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.

 
Dispõe sobre a alteração do ponto facultativo
em comemoração ao dia do Servidor Público
nos órgãos da Administração Pública Municipal
de Boa Saúde/RN e dá outras providências.

 
A Prefeita do Município de Boa Saúde, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe conferem a
Lei Orgânica do Município,
 
DECRETA:
 
Art. 1º - O ponto facultativo consagrado ao dia do servidor
público, comemorado, anualmente, no dia 28 de outubro, em
consonância com a legislação vigente, excepcionalmente, fica
transferido para o dia 30 de outubro de 2020, sexta-feira,
excetuando-se aquelas atividades que sejam consideradas
essenciais e que exijam plantão permanente.
 
Parágrafo único - Em decorrência da alteração da
comemoração do dia do servidor prevista neste Decreto, haverá
expediente normal nas repartições públicas municipais no dia
28 de outubro de 2020, quarta-feira.
 
Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Boa Saúde/RN, 27 de outubro de 2020.
 
MARIA EDICE FRANCISCO E FÉLIX
Prefeita do Município de Boa Saúde/RN

 
Publicado por: 

José Walter de Oliveira Filho 
Código Identificador:BFF69C4A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/10/2020. Edição 2387 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


